
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

06 Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 27 de Fevereiro de 2024 • Edição V X V

(Continua na próxima página)

ld:167C42272EBF858A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO PIAUI 
CNPJ: 01.612.566/0001·37 

ENDEReço: AVENIDA PRIMAVERA, N~ 699, ceNTRo - ceP: 64.283-000. âõQUERio 
WEBMAIL: prffllturaboq.cov.bol.com.br ~..EO~~HL 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº: 013/2024 

CONTRATO N º: 013/ 2024 

DISPENSA ELETRÔNICA N º: 006/ 2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL D E BOQUEIRA.O DO PIAlJÍ -

PI. 

CONTRATADO: GLOBALTEC COMERCIO E SERVICOS ODONTO 

HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 17.424.989/0001 -63. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E REPARADORA NOS EQUIPAMEN'fOS ODON'fOLÓGICOS 

INSTALADOS NOS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO 

DO PIAUÍ - PI. 

VALOR: R$ 36.175,00 (I'RIN'fA E SEIS MIL CEN'fO E SE'fEN'fA E CINCO 

REAIS). 

FONTE D E RECURSO: FPM / FMS / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS. 

FUNDAMENTAÇÃO: ART. 75, II, DA LEI 14.133/ 21. 

ASSINATURA DO CONTRATO: 26 DE FEVEREIRO DE 2024. 

VIG~NCIA: 26 DE FEVEREIRO D E 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE 2024. 

Boqueirão do Piauí - PI, em 26 de fevereiro de 2024. 

Genir Ferreira da Silva 
Prefeita Municipal 

ld:0471BBOA6EBD85D7 
PRÉFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO P.IAUI 

CNP.I: 01.612.5&6/0001-17 
ENDEREÇO: ÁVENIDA PRIMAVERA, Nt '&99, CENTllO - CEP: &4.m-ooo. 

WEBMAIL: p...itur'lll,og.aov ..... l.com.l,r 

PUBLICAÇÃO DE ADITIVO 

ADITIVO N º: 001 

PROCESSO N º: 034/ 2023 

CONTRATO N º: 034/ 2023 

CARTA CONVITE Nº 002/ 2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃ.O DO PIAUÍ -
PI. 

CONTRATADO: RADIO IMPERIAL FM DE PEDRO II LTDA, CNPJ: 
23.522.857 / 0001-77. 

CLAUSULA ADITIV ADA: CLAUSULA DÉCIMA SEGUNDA (VIGÊNCIA) -
ESTENDIDA PARA 27 DE FEVEREIRO DE 2024 A 26 DE FEVEREIRO DE 2025. 

ASSINATURA DO ADITIVO: 26 DE FEVEREIRO DE 2024. 

Boqueirão do Piauí - PI, 26 de fevereiro de 2024. 

ld:05D50082CC478400 

■& 
RETIFICAÇÃO 

AVISO DO EDITAL 
O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICI PAL DE LAGOA DO PIAUÍ (PI), 

comunica aos i nteressados a RETIFICAÇÃO do aviso de licitação do 
Pregão Eletrônico nº 00 4/2024 , Processo Administrativo nº 020/2024 , 
que tem por objeto o REGI STRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO 
PIAUÍ - PI E DE SUAS SECRETARIAS, corrigindo- se a data de abertura do 
certame: ONDE SE LÊ: 06 de março de 2024; LEIA-SE : 08 de março de 
2024. 

Lagoa do Piauí (PI), 26 de fevereiro de 2024. 

MARCOS ANDRÉ MOURA PAIVA 
PREGOEIRO 

ld:089B8B73875B839D 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA 
CNPJ . , 06 . 553 . 739/0001-07 

MÃ Endereço : PRAÇA JOÃO DE DEUS, Bairro : CENTRO 

DECRETO N• 000013 /2023 

Página : 1 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS . 

O PREFEITO MUNI CIPAL DE INHUMA de I NHUMA, ELBERT HOLANDA MOURA, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a autorização constante na LE I Nº 849/2022 DE 
15 DE DEZEMBRO DE 2022, ART . 5° II .. 

D E C R E T A: 

Art. 1 11 - Fica aberto no corrente Exercício, Crédito Adicional Suplementar no 
Orçament o Geral desta entidade , no valor de R$ 3 . 990 . 000 , 00 (Três Milhões Novecentos e 
Noventa Mil Reais), destinado ao refor ço das seguintes Dotações . 

Valor da Suplementação por Anulação de Dotação 

02 . 01 . oo - Gabinete do Prefeito 
04-122-0002 2 .100 - Manutenção do Gabinete do Prefeito 

3 . 3 . 90. 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

02 . 03. 01 - Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação Basica - FUNDEB 
12-361-0010 2 . 960 - Manut.E Desenvolvimento da Educação Básica- FUNDEB 70% 

3 . l. 90 . 11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 
3 . l . 90 . 11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

02 . 03 . 02 - Secretaria Municipal de Educação 
12-361-0010 2 . 412 - Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica 

3 . l . 90. 04 - Contratação por Tempo Determinado 
3 . 3 . 90. 30 - Material de Consumo 
3 . 3 . 90. 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

12-362-0012 2 . 112 - Manutenção dos Serviços de Transporte Escolar (ge/seduc) 
3 . 3 . 90 . 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

12-365-0015 2 . 400 - Manutenção e Desenv. do Ensino Pré-escolar 
3 . 3 . 90. 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

02 . 04. oo - Secretaria de Administração e Planejamento 
04-122-0002 2 .102 - Manutenção dos Serviços de Administração Geral 

3 . 1 . 90 .13 - Obrigações Patronais 
3 . l . 90 . 91 - Sentenças Judiciais 
3 . l . 90 . 91 - Sentenças Judiciais 
3 . 3 . 90 . 30 - Material de Consumo 
3 . 3 . 90 . 36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
3 . 3 . 90 . 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
3 . 3 . 90 . 4 7 - Obrigações Tributárias e Contributivas 

02. 04. 01 - Secretaria Municipal de Obras, Habitação, Serviços Públicos e Urbanismo 
15-452-0561 2 . 075 - Manutenção dos Serviços de Iluminação Publica 

3. 3 . 90 . 30 - Material de Consumo 
3 . 3 . 90. 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

17-512-0448 l. 709 - Obras de Infra-estrutura Básica e Saneamento 
4 . 4 . 90 . 51 - Obras e Instalações 

02. 04. 02 - Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvovimento Rural 
20-605-0446 2 .200 - Manut. das Ativ. de Produção e Abastecimento 

3 . 3 . 90 . 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

02 . 04. 04 - Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 
13-392-0247 2 . 091 - Ações Emergenciais de Apoio ao Setor Cultural Paulo Gustavo 

3 . 3 . 90 . 45 - Equalização de Preços e Taxas 

02. 06 . 00 - Secretaria de Finanças 
04-123-0003 2 .103 - Manutenção do Departamento de Tributação e Arrecadação 

3 . 3 . 90 . 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

R$ 3.990.000 , 00 

R$ 40 . 000 , 00 

R$ 500 . 000 , 00 
R$ 500 . 000 , 00 

R$ 80 . 000 , 00 
R$ 220 . 000 , 00 
R$ 200 . 000 , 00 

R$ 140 . 000 , 00 

R$ 330 . 000 , 00 

R$ 30 . 000 , 00 
R$ 100 . 000 , 00 
R$ 20 . 000 , 00 
R$ 200 . 000 , 00 
R$ 30 . 000 , 00 
R$ 300 . 000 , 00 
R$ 20 . 000 , 00 

R$ 50 . 000 , 00 
R$ 50 . 000 , 00 

R$ 115 . 000 , 00 

R$ 50 . 000 , 00 

R$ 10 . 000, 00 

R$ 30 . 000 , 00 

Continua ... 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

